ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

V/v tuyên truyền, giới thiệu

và hướng dẫn lập hồ sơ đề

nghị xét tặng Giải thưởng

Bảo vệ môi trường tỉnh

Quảng Ngãi năm 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan Hành chính - Sự nghiệp huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

1345/STNMT-MT ngày 20/3/2024 về việc tuyên truyền, giới thiệu và hướng dẫn

lập hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi năm

2024; nhằm kịp thời động viên khích lệ các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư

có thành tích xuất sắc trong công tác bảo vệ môi trường, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; đề

nghị Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 của UBND tỉnh

về Giải thưởng Bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; văn bản hướng

dẫn kèm theo Công văn số 1345/STNMT-MT ngày 20/3/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường (có kèm theo Công văn này).

Tiến hành phổ biến các văn bản quy định, hướng dẫn (nêu trên) đến cán

bộ, công chức, doanh nghiệp cá nhân và cộng đồng và hướng dẫn các cá nhân, tổ

chức, doanh nghiệp và cộng đồng có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp bảo vệ

môi trường ở địa phương lập hồ sơ tham gia xét tặng giải thưởng môi trường năm

2024. Tổng hợp, giới thiệu và lập hồ sơ đề nghị xét tặng giải thưởng môi trường

Việt Nam năm 2024 cho các tập thể, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp thuộc phạm

vi quản lý, Hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng phải đúng mẫu quy định, có xác

nhận đầy đủ của cơ quan có thẩm quyền, gửi hồ sơ về UBND huyện (qua Phòng

Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 15/4/2024 để tổng hợp.

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

- Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao huyện tổ chức truyên truyền nội dung Quyết định số

24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 của UBND tỉnh về Giải thưởng Bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời thông báo, triển khai rộng rãi nội

dung văn bản hướng dẫn kèm theo Công văn số 1345/STNMT-MT ngày

20/3/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường đến tất cả các tổ chức, doanh

nghiệp, cá nhân và cộng đồng trên địa bàn huyện để biết, thực hiện.

2

- Trên cơ sở hồ sơ do các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về, tiến hành

thẩm tra, tổng hợp, trình Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện xác nhận hồ sơ

của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân và cộng đồng tham gia đề nghị xét tặng

Giải thưởng đảm bảo quy định, hoàn thành trước ngày 17/4/2024.

3. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện:
Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức tuyên truyền,

thông tin rộng rãi việc xét tặng Giải thưởng môi trường tỉnh Quảng Ngãi năm

2024 cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và cộng đồng biết

để tham gia.

4. Phòng Nội vụ (Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện)

- Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND huyện trình

UBND tỉnh khen thưởng cho tập thể, tổ chức, cá nhân, cộng đồng, doanh nghiệp

trước ngày 20/4/2024.

5. Kinh phí thực hiện

Phòng Tài nguyên và Môi trường; UBND các xã, thị trấn được sử dụng

kinh phí sự nghiệp môi trường được phân bổ trong năm 2024 để thực hiện nhiệm

vụ này.

Để đảm bảo quyền lợi cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá

nhân và cộng đồng có thành tích xuất sắc trong công tác bảo vệ môi trường, yêu

cầu thủ trưởng các cơ quan, hành chính - sự nghiệp, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và đề nghị Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)

trước ngày 15/4/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (Báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ  TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-03-29T18:38:26+0700

		2024-04-01T09:41:03+0700

		2024-04-01T09:41:03+0700

		2024-04-01T09:41:03+0700